

برگزاری مراسم قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه بانک آینده

مراسم قرعه‌کشی جوایز سومین جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک آینده، چهارشنبه ۲۶ مهرماه در ساختمان مرکزی بانک آینده برگزار شد. این مراسم با حضور اعضای هیات نظارت بر قرعه‌کشی بانکها (متشکل از نمایندگان محترم دادستان کل کشور و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران)، اعضای هیات‌مدیره، مدیرعامل، معاونان، مدیران و تنی چند از روسای شعب بانک آینده برپا شد و طی آن برندگان خوش‌شانس این حساب‌ها مشخص شدند. در سومین دوره از قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک آینده، به پاس قدردانی از نیت خیر سیرده‌گذاران قرض‌الحسنه، ۱۰ کمک‌هزینه خرید مسکن هر کدام به ارزش یک‌میلیارد ریال، ۵۰ دستگاه خودروی رنو ساندرو، ۷۵۰ کمک‌هزینه خرید صنایع دستی، به همراه میلیاردها ریال جوایز نقدی و غیرنقدی دیگر برای سیرده‌گذاران در نظر گرفته شده بود که با انتخاب برندگان در این مراسم، این جوایز بزودی به برندگان اهدا خواهد شد.

برنامه‌ریزی برای جمع‌آوری گازهای همراه نفت

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب هدف از امضای تفاهنامه همکاری با شرکت آنسالدو انرژی‌ایالتا را جلوگیری از سوختن روزانه ۷۲۰ میلیون فوت‌مکعب گازهای همراه نفت و نوسازی تجهیزات و تاسیسات قدیمی اعلام کرد. بیژن عالیپور در مراسم امضای تفاهنامه همکاری بین تعدادی از شرکت‌های زیرمجموعه شرکت ملی نفت ایران و آنسالدو انرژی‌ایالتا برای جمع‌آوری گازهای مشعل به‌منظور تولید برق و نوسازی تجهیزات نفت و گاز گفت: شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در ۵ استان کشور فعالیت دارد و ۸۲ درصد از نفت و ۱۶ درصد از گاز کشور را تولید و خوراک همه مجتمع‌های پتروشیمی استان خوزستان را تامین می‌کند. وی با بیان اینکه این شرکت در ۴۰۰ هزار کیلومتر مساحت بیش از ۲۰ هزار کیلومتر خطوط لوله دارد، تصریح کرد: ۹۸ درصد از تاسیسات و تجهیزات ما مربوط به سال‌های ۱۳۴۰ تا ۱۳۵۰ شمسی است که اکنون فرسوده هستند و احتیاج به نوسازی دارند.

گفت‌وگوی «وطن امروز» با حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر رضا غلامی به مناسبت برگزاری چهارمین کنگره بین‌المللی علوم انسانی اسلامی

روند تحول در علوم انسانی

تحول حقیقی و پایدار در علوم انسانی باید با غلبه طبیعی و فرآیندی علوم انسانی اسلامی توأم باشد



تحول در علوم انسانی اسلامی موضوع پیچیده‌ای است که نیازمند صرف زمان و ایجاد زیرساخت‌هاست اما هنوز امکانات موجود نتوانسته پاسخگوی تحول در علوم انسانی باشد. برگزاری کنگره علوم انسانی اسلامی یکی از برنامه‌هایی است که می‌تواند به اشاعه گفتمان علوم انسانی اسلامی کمک کند. با توجه به برگزاری چهارمین کنگره بین‌المللی علوم انسانی اسلامی با حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر رضا غلامی، رئیس شورای سیاست‌گذاری کنگره گفت‌وگویی داشتیم که در ادامه آن را می‌خوانید.

به عنوان سؤال نخست، مایلیم از زبانی جنابعالی را از مسیر تحول بنیادی در علوم انسانی بدانیم و اینکه آیا اساساً این حرکت را موفق می‌دانید؟

شما می‌دانید که تحول بنیادین در علوم انسانی، کار بسیار سختی پیچیده و در عین حال زمان‌بر است و اساساً بخش اصلی این تحول در یک فرآیند صورت می‌گیرد. از طرف دیگر، انواع موانع طبیعی و غیرطبیعی در برابر این تحول وجود دارد که تحول را با دشواری مضاعف روبرو خواهد کرد. با این ملاحظه، این ناشی از ناخنک‌فکری است که کسی توقع داشته باشد تحول به صورت یک پروژه و در یک بازه زمانی کوتاه محقق شود، البته وقتی از فرآیند صحبت می‌کنیم، طبیعتاً منظورمان بی‌فایده بودن سرمایه‌گذاری‌های هدم‌فند نیست. من معتقدم سرمایه‌گذاری‌ها می‌تواند به فرآیندها از جهت گوناگون کمک کند. بنا بر آنچه عرض شد، به نظر می‌رسد طی ۱۰ سال اخیر، روند تحول در علوم انسانی از چند جهت بهبود یافته است. اولاً، ما شاهد شکل‌گیری یک تفکر جامع و منسجم درباره تحول هستیم که سابق بر این وجود نداشت، البته این تفکر خلافاً و نقصان‌هایی هم دارد اما هم‌اکنون شاهد تکمیل سیر این تفکر هستیم؛ ثانیاً، گفتمان تحول در دانشگاه و حوزه آن هم با تأکید بر «علوم انسانی اسلامی» تا حد قابل توجهی شکل گرفته و امروز موضوع شکل‌گیری و تکامل علوم انسانی اسلامی به مطالبه‌ای نسبتاً گسترده تبدیل شده است، هرچند باید بپذیریم همه موافقان علوم انسانی اسلامی به یک شکل به این علوم نگاه نمی‌کنند؛ ثالثاً، به صورت خودجوش چندین خط نظریه‌پردازی و نوآوری علمی در این عرصه شکل گرفته و هر روز شاهد رخنمایی برخی از این نظریات در قالب نشریات، کتب و نشست‌های علمی هستیم. با این وصف، من معتقدم مسیر تحول در علوم انسانی نسبت به سابق که

کسی جرأت نمی‌کرد از علوم انسانی اسلامی سخن بگوید، تا حد قابل توجهی هموار شده و امیدواریم طی ۲-۳ دهه آینده اتفاقات بزرگ و تحول‌آفرینی در این میدان بیفتد.

آیا امروز الگوی مشخصی برای تحول در علوم انسانی وجود دارد؟

به نظر من، امروز ۲ الگوی کلان و عمده برای تحول در علوم انسانی وجود دارد: الگوی اول که در ۴۰ سال گذشته به نام‌های مختلف سلطه داشته، پالایش علوم انسانی سکولار و غربی است که به تعارضات ظاهری با عقاید ارزش‌های اسلامی می‌پردازد. در این الگو که نوع شدیدی از سطحی‌گرایی بر آن مستولی شده است، رویکرد از بالا به پایین حاکم است، یعنی تصور می‌شود که علوم انسانی را می‌توان صرفاً با دستور و بخشنامه متحول کرد، این در حالی است که جنس علم و آگاهی و ماهیت آزاداندیشانه آن، اقتضای برخورد دستوری ندارد. البته حاکمیت حق دارد درباره نظام آموزش عالی اعمال حاکمیت کند، لکن تحول حقیقی و پایدار در علوم انسانی باید با غلبه طبیعی و فرآیندی علوم انسانی اسلامی توأم باشد و اما الگوی دوم که

کنگره علوم انسانی اسلامی پرچمدان آن به شمار می‌رود، درصدد نوسازی علوم انسانی است و روش آن مبتنی بر گسترش و تعمیق هدف‌دار روند تولید علم در علوم انسانی اسلامی در بستر آزاداندیشی و نقد است. در این صورت، ما شاهد جاری و ساری شدن طبیعی و تدریجی علوم انسانی اسلامی در رگ‌های دانشگاه‌ها و مراکز علمی خواهیم بود. در واقع، کنگره به دنبال حضور قوی در یک فضای

محسوسی را در جریان علوم انسانی اسلامی به‌وجود آورده است. البته این را هم عرض کنم که کنگره از حمایت‌های لازم برخوردار نیست و به آن کم‌لطفی می‌شود و لذا ما هنوز نتوانستیم خیلی از برنامه‌های مهم خودمان را اجرا کنیم.

رابطه کنگره و شورای تحول در علوم انسانی را چگونه توصیف می‌کنید؟

با وجود چند مرتبه اعلام آمادگی، شورای تحول در علوم انسانی حاضر به همکاری و هم‌افزایی در این مسیر نیست لذا هیچ ارتباطی بین کنگره و شورای تحول وجود ندارد، ضمن آنکه تفکر ما در موضوع تحول با تفکر شورای تحول متفاوت است.

برنامه شما برای آینده کنگره چیست؟

همانطور که اشاره کردم، کنگره به دلیل عدم برخورداری از حمایت‌های لازم، تاکنون موفق به اجرای بخش مهمی از برنامه‌های خود نشده است اما تلاش می‌کنیم کار خودمان را ادامه دهیم. برنامه اصلی ما، گسترش کتاب‌نظریه در تمام رشته‌های علوم انسانی است. کتاب‌نظریه فقط یک سکوی علمی نیست بلکه یک خط تولید است که روی اجرای بهم‌پیوسته آن مفضل سرمایه‌گذاری می‌شود. امیدواریم بتوانیم با بهره‌گیری از استعدادهایی که وجود دارد، این کار را انجام دهیم. از طرف دیگر، دبیرخانه دائمی کنگره مبادرت به راه‌اندازی نشریه علمی- پژوهشی تحقیقات کاربردی علوم انسانی کرده است. هدف از ایجاد این نشریه، تقویت پژوهش‌های کاربردی در علوم انسانی اسلامی است که تلاش می‌کنیم این موضوع را فراتر از یک نشریه در سال‌های آینده دنبال کنیم. در کنار این دو کار، پرورش پژوهشگران نخبه و جوان هم در دستور کار دبیرخانه کنگره است و برای این هدف، از چند سال قبل مرکز ایده‌پردازی و نوآوری در جوار دانشگاه امام صادق (ع) راه‌اندازی شده است که در تریاژ در حال می‌دهی است. به بیان دیگر، از سال‌های آینده شاهد حضور نسل تازه و توانمندی از اساتید و پژوهشگران دانشگاهی و حوزوی در این میدان خواهیم بود.

علاقه‌مندان دوست دارند بدانند چگونه می‌توانند به آثار علمی کنگره دست پیدا کنند؟

آثار علمی کنگره و مرکز صدرا بویژه مقالات فراوانی که هر ساله در عرصه علوم انسانی اسلامی منتشر شده به صورت الکترونیکی بر راحتی در دسترس همگان است. در عین حال، در سال‌های اخیر منشورات این دو مجموعه از طریق فروشگاه‌های نشر معارف و تریج عرضه می‌شود.

تشکیل کمیته پیشگیری از جرائم فضای مجازی آذربایجان شرقی

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری آذربایجان شرقی در نخستین جلسه کمیته پیشگیری از جرائم سایبری و فضای مجازی، قهر با فضای مجازی به دلیل آلوده بودن این فضا را مردود و احیای شعار اسلامی در هر فضا و مکانی را وظیفه هر مسلمانی دانست و گفت: برخورد سلبی با فضای مجازی، فضا را برای سوءاستفاده‌کنندگان باز می‌کند؛ اگر پیش‌بینی‌های لازم برای پیشگیری از وقوع جرائم در فضای مجازی صورت نگیرد، قطعاً در آینده نزدیک دچار مشکل خواهیم شد. رضا مسعودی‌فر بر تشکیل شورای پیشگیری از جرائم و آسیب‌های فضای مجازی در استان برای تصمیم‌گیری، آسیب‌شناسی، فرهنگ‌سازی، آگاهی‌دهی و آموزش پیشگیری از وقوع جرائم در این حوزه تأکید کرد و افزود: فضای مجازی اکنون به فضایی حقیقی تبدیل شده که بسیاری جرائم می‌تواند در آن رخ دهد لذا تهدیدات فضای مجازی را باید جدی گرفته و در شناسایی تهدیدهای جدید پیشقدم شده و اطلاع‌رسانی کنیم.

آموزش طرح تفکیک زباله در مدارس سطح شهر

در اجرای طرح تفکیک زباله از مبدأ برای مدارس سطح شهر، جداسازی زباله‌های خشک و تر و نیز کم‌حجم کردن زباله‌ها به دانش‌آموزان آموزش داده می‌شود. عباس رجیبی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند با اشاره به اجرای طرح تفکیک زباله از مبدأ اظهار داشت: این طرح به نام «تهیج» نامگذاری شده و در این زمینه کارشناسان آموزشی سازمان در مدارس سطح شهر آموزش‌های لازم در زمینه تفکیک زباله از مبدأ را به دانش‌آموزان ارائه کردند. وی آموزش اجرای این طرح در مدارس و هدایای بسته‌های آموزشی و بروشور به دانش‌آموزان را گامی برای ارتقای فرهنگ تفکیک زباله از مبدأ دانست و افزود: با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در مقاطع مختلف تحصیلی این طرح اجرایی خواهد شد. رجیبی به ضرورت حفظ محیط‌زیست اشاره کرد و ادامه داد: با اجرای این طرح توسط شهروندان، زباله‌های خشک به چرخه غیربهداشتی باز یافت وارد نخواهد شد.

www.Hemmat110.com

همچون

اولین خیریه سایبری مسأله محور در ایران

۵ * ۶ * ۷۲۰ * ۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰

مکر مکرون

۵- همان‌گونه که از شواهد و مستندات موجود بر می‌آید، رئیس‌جمهور فرانسه دقیقاً مانند ترامپ خواستار تمدید محدودیت‌های زمانی برنامه هسته‌ای ایران پس از سال ۲۰۲۵، دسترسی به امکان نظمی ایران توسط آژانس و اعمال محدودیت بر سر برنامه موشکی کشورمان است. البته مکرون این بار بر خلاف سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۵ میلادی نقاب پلیس بد را (که لوران فابیوس وزیر وقت خارجه فرانسه نهاد آن بود) به چهره نزد تا با «تاکتیک لیخند» علیه متن توافق هسته‌ای عمل کند. در چنین شرایطی خط‌کشی و مرزبندی میان آمریکا و اروپا، به‌تنتها به معنای گرفتار شدن در «تدلیس دیپلماتیک» آنها

۵- همان‌گونه که از شواهد و مستندات موجود بر می‌آید، رئیس‌جمهور فرانسه دقیقاً مانند ترامپ خواستار تمدید محدودیت‌های زمانی برنامه هسته‌ای ایران پس از سال ۲۰۲۵، دسترسی به امکان نظمی ایران توسط آژانس و اعمال محدودیت بر سر برنامه موشکی کشورمان است. البته مکرون این بار بر خلاف سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۵ میلادی نقاب پلیس بد را (که لوران فابیوس وزیر وقت خارجه فرانسه نهاد آن بود) به چهره نزد تا با «تاکتیک لیخند» علیه متن توافق هسته‌ای عمل کند. در چنین شرایطی خط‌کشی و مرزبندی میان آمریکا و اروپا، به‌تنتها به معنای گرفتار شدن در «تدلیس دیپلماتیک» آنها

ادامه از صفحه اول

آدرسی که مکرون در قالب این سخنان به ترامپ مخایره کرده است، همراهی پاریس با واشنگتن بر سر اعمال بازرسی‌های نامحدود از امکان نظامی ایران است. اینکه مقامات فرانسوی نیز مانند مقامات آمریکایی ۲ سال پس از امضای توافق هسته‌ای به یاد وجود بندی به نام «T» افتاده‌اند جای بسی تأمل دارد. نکته مهم‌تر اینکه یوکیو آمانو خود نیز اذعان کرده است آژانس مطابق متن برجام و ضمایم آن، اختیاری برای راستی‌آزمایی این بند ندارد و از این رو باید تکلیف این موضوع روشن شود!

واقعیت‌هایی درباره مجموعه همشهری

فرهنگسراها و سراهای فرهنگی است که قطعاً شهرداری تهران به عنوان جدی‌ترین «متصدی» فرهنگی تهران باید به آن توجه کند.

- صد البته که فروش مجلات فی‌نفسه دارای اهمیت و نشان‌دهنده ارتباط درست با مخاطب است اما گسترش استفاده از فضای مجازی عموم مطبوعات و نشریات کشور را درگیر خود کرده است و بخش مهمی از مجلات کشور که برخی نیز بسیار بنام بودند به تعطیلی کشیده شدند، لذا گسترش استفاده از فضای مجازی و رجوع کمتر مخاطب به نشریات و مکتوبات مساله‌ای منحصر به موسسه همشهری نیست، بلکه موضوعی بین‌المللی است که دیگر رسانه‌های جهان نیز از آن رنج می‌برند اما می‌توان مقایسه و بررسی کرد که چقدر از مدیران رسانه‌ای برای فرار از صورت مساله و شانه خالی کردن از مسؤولیت، تصمیم به تعطیلی رسانه‌هایشان گرفتند. هرچند می‌توانید در ایران علاوه بر

ادامه از صفحه اول

- تا جایی که اطلاعات درباره موسسه همشهری وجود دارد، این موسسه بخشی جدی از مخارج خود را از تبلیغات و چاپخانه این موسسه که بزرگ‌ترین چاپخانه خاورمیانه است کسب می‌کند. خاطر هست ایامی صحبت از خصوصی و مستقل شدن نشریات این موسسه بود اما بدان جهت که این مجموعه عام‌المنفعه است و عملاً مجلات به مردم تعلق دارند نه گردانندگان آن، از خصوصی شدن آنها صرف نظر شد اما امروز به دلیل حمایت از دیگر نشریات خصوصی این مجلات تعطیل می‌شوند!

- داشتن نگاه سودمحور به عرصه فرهنگ از جمله آفات است که امروز موسسه همشهری دچار آن شده است. بر کسی پوشیده نیست که فعالیت‌های فرهنگی «نه برای کسب سود بیشتر» بلکه برای «ارتقای فرهنگ عمومی» انجام می‌شود. فعالیت مجلات موسسه همشهری در کنار دیگر کارهای

یادداشت میهمان

ادامه از صفحه اول

- تا جایی که اطلاعات درباره موسسه همشهری وجود دارد، این موسسه بخشی جدی از مخارج خود را از تبلیغات و چاپخانه این موسسه که بزرگ‌ترین چاپخانه خاورمیانه است کسب می‌کند. خاطر هست ایامی صحبت از خصوصی و مستقل شدن نشریات این موسسه بود اما بدان جهت که این مجموعه عام‌المنفعه است و عملاً مجلات به مردم تعلق دارند نه گردانندگان آن، از خصوصی شدن آنها صرف نظر شد اما امروز به دلیل حمایت از دیگر نشریات خصوصی این مجلات تعطیل می‌شوند!

- داشتن نگاه سودمحور به عرصه فرهنگ از جمله آفات است که امروز موسسه همشهری دچار آن شده است. بر کسی پوشیده نیست که فعالیت‌های فرهنگی «نه برای کسب سود بیشتر» بلکه برای «ارتقای فرهنگ عمومی» انجام می‌شود. فعالیت مجلات موسسه همشهری در کنار دیگر کارهای

ما هم جهاد میکنیم

جهاد ادامه دارد

به ما پیوندید یا ارسال عدد A به سامانه پیام کوتاه ۱۰۰۰۱۴

www.jihadam.ir | @jihadam | @jihadam